
 

CITTÀ DI BUSCA  
 Provincia di Cuneo 

 

 

Busca lì 21/05/2023 

Ordinanza n. 48  

 

Oggetto: Ordinanza di disciplina temporanea della circolazione stradale nella strada comunale 

Lemma - Pian Pietro di Valmala           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

- il tratto di strada comunale Lemma – Pian Pietro di Valmala, nel tratto di competenza, risulta 

danneggiata a seguito di movimento franoso a valle a causa delle recenti ed abbondanti piogge che 

hanno compromesso la scogliera di contenimento della carreggiata, con conseguente pericolo per la 

circolazione stradale dei veicoli; 

- attualmente non sono presenti persone residenti a monte della strada comunale; 

RILEVATA l’opportunità al fine di tutelare la sicurezza pubblica e la pubblica incolumità, di 

adottare gli opportuni provvedimenti in materia di circolazione lungo i tratti della strada interessata; 

VISTI gli artt. 5-6-7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, Codice della Strada; 

VISTO il combinato disposto degli art. 107-109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

O R D I N A 
Per i motivi in premessa indicati: 

 

1. L’istituzione del divieto di transito dei veicoli sulla strada comunale Lemma – Pian Pietro di 

Valmala, fino al ripristino delle condizioni di sicurezza; 

- La pubblicità del presente provvedimento mediante il collocamento e la relativa 

manutenzione dei prescritti segnali stradali come previsto dalle norme regolamentari del 

Nuovo Codice della Strada D. Lgs. 285/92 e s.m.i. e del relativo regolamento approvato 

con D.P.R 495/92 e s.m.i.; 

AVVERTE 

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia; 

- che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte ed entro 120 

giorni, ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica; 

- che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, 

sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 



Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con 

D.P.R. n. 495/1992; 

DISPONE 

- che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi 

di Legge; 

- che la presente ordinanza venga inviata a: 

- UTC; 

- Stazione Carabinieri di Busca; 

- VVFF di Busca; 

- CRI di Busca; 

- Regione Piemonte – Difesa suolo. 

 

Firmato digitalmente dal 

Responsabile del servizio   

ACCHIARDI GIANLUCA  

 

 


